
منطقه آزاد چابهار، دروازه طلای کشور

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا، چابهار یا چهبار (به گویش محل) ی از مناطق مستعد

برای جذب سرمایهگذار در بخشهای مختلف تولیدی و تجاری به شمار مرود. این سرزمین طلای که عنوان تنها بندر اقیانوس ایران

را هم یدک مکشد و به آبهای آزاد بینالملل هم متصل است ط چند سال اخیر با پییریها و تلاشهای «مدیران منطقه آزاد» به

دیاری ارزشمند برای ایران و سایر کشورهای منطقه تبدیل شده است چراکه با موقعیت جغرافیای خود متواند برخ کشورهای همسایه

و محصور در خش را از طریق دریا به دیر نقاط دنیا ارتباط دهد. «این ارتباط، از طریق شبه لجستی به صورت زمین و ترانزیت

و خطوط ریل، دریای، هوای و دریای برقرار مشود».

هماین با فراهم شدن زیرساختها و هزینه شدن میلیاردها ریال سرمایهگذاری کلان توسط دولت، بخش خصوص و خصوصا تاکید

رهبر معظم انقلاب بر توسعه سواحل مُّران، متوان گفت « چابهار به ی از مراکز مهم اقتصادی ایران تبدیل شده است» حال که این

دروازه طلای تجارت برای ورود سرمایهگذاران داخل و خارج مهیا شده است، آینده روشن برای استان سیستان و بلوچستان و

استانهای شرق و جنوب شرق کشور رقم خواهد خورد.

شای تماماز جانب رهبر معظم انقلاب باید راه رمحتوایاست و انتخاب چنین شعار پ «زدایها و مانشعار امسال «تولید، پشتیبان

مشلات در حوزههای مختلف بویژه اقتصادی و تولیدی شود و در همین راستا، مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعال مناطق آزاد

کشور در نخستین روزهای سال جدید به منطقه آزاد چابهار سفر کرد تا از نزدی با روند پیشرفت طرحها و پروژههای اقتصادی و

عمران این منطقه آشنا شود. حمیدرضا مومن ط ۲ روزی که گذشت تقریبا بیشتر طرحهای کلان منطقه آزاد چابهار را مورد بررس و

ارزیاب قرار داد و بر رف کامل موان توسعه این منطقه تاکید کرد.



دبیر شورایعال مناطق آزاد کشور پس از ادای احترام به مقام والای شهدای گمنام در نخستین برنامه خود از قطعه نخستِ بزرگراه

چابهار ‐ کُنارک که با اعتبار ۲ هزار و ۸۹۹ میلیارد ریال در حال ساخت است دیدن کرد.

عبدالرحیم کردی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار در این خصوص اظهارداشت: مطالعات این پروژه توسط

وزاری راه و شهرسازی انجام شده و در ادامه با بازطراح طرح، حدود ۶۰ میلیارد تومان کاهش هزینه داشتیم. برآورد اولیه بیشاز ۹۰

میلیارد تومان بوده است.

به گفته وی، این محور، ترافی ۲۰ میلیون تُن حمل بارِ بندرچابهار را هم پوشش خواهد داد.

ساخت باند دوم جاده چابهار‐ کنارک از محل بندر شهید بهشت تا پلیس راه بطول ۱۸ کیلومتر توسط سازمان بنادر و دریانوردی، قطعه

دوم از پلیس راه به طرف کنارک بطول ۲۴ کیلومتر توسط منطقه آزادچابهار و ۲۴ کیلومتر دیر تا شهر کنارک توسط شرکت ساخت و

توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور برنامهریزی شده است.

طرح احداث مجتم فولاد مران در منطقه آزاد چابهار، مقصد بعدی دبیر شورایعال مناطق آزاد کشور بود. مومن در این بازدید

عنوان کرد: همانونه که مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفته، مجتم فولاد مران به عنوان ی طرح بزرگ صنعت در شرق کشور نقش

مهم در ایجاد اشتغال و توسعه سیستان و بلوچستان دارد.

طرح فولاد مُران در زمین به گستره ۳۰۰ هتار احداث مشود که در مراحل نخست و دوم آن تولید آهن اسفنج، ۲ واحد گندله

سازی، ی واحد فولادسازی و ی واحد نوردسازی پیشبین شده است.



مدیرعامل مجتم فولاد مران نیز تصری کرد: ۱۵ درصد سهام این مجموعه دولت در اختیار ایمیدرو و منطقه آزاد چابهار و ۸۵

درصد دیر در اختیار چند شرکت بخش خصوص است.

محمد پارسا گفت: آهن اسفنج به دلیل اشتعالزا بودن با مشلات در صادرات به ویژه با کشت مواجه است، اما وقت به صورت هات

بریت تبدیل شود قابلیت دپو یا صادرات خواهد داشت. «بریت آهن اسفنج خطرات اکسیداسیون و اشتعال آهن اسفنج را ندارد»

مجتم فولاد مران در محدوده منطقه آزاد چابهار در حال ساخت است.

 

بازدید از طرح شهر فرودگاه منطقه آزاد چابهار



مومن، مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعال مناطق آزاد کشور در برنامهای ویژه از طرح شهر فرودگاه منطقه آزاد چابهار با

ظرفیت جابهجای ی و نیم میلیون مسافر در سال بازدید کرد.

به گفته سعید چلندری معاون حمل و نقل و ترانزیت سازمان تجاری صنعت منطقه آزاد چابهار، این فرودگاه بینالملل در کنار جاده،

راهآهن و بندرچابهار احداث مشود و هماین پیشرفت فیزی ۵۰ درصدی دارد.

وی هم معتقد است با تحقق شعار سال، برخ موان پیش روی ساخت این فرودگاه مرتف شود.

عملیات ساخت فرودگاه بین الملل چابهار از آذرماه ۹۸ با حضور وزیر راه و شهرسازی در زمین به مساحت ۲ هزار و ۸۱۵ هتار

آغاز شد اما از آنجای که پایاه دهم شاری نیروی هوای کنارک با ساخت این فرودگاه در مان مورد نظر مخالف بود از ۲۰ شهریور

پارسال اجرای این طرح با مان روبرو شد.

 

بازدید از طرح آبرسان روستای «تیس»



دبیر شورایعال مناطق آزاد کشور در ادامه سفر خود از طرح ۸۸ میلیارد تومان آبرسان به روستای ۱۰ هزار نفری «تیس» این منطقه

دیدن کرد.

عبدالرحیم کردی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار و معینالدین سعیدی نماینده مردم حوزه انتخابیه چابهار در مجلس شورای

اسلام نیز در این برنامه وی را همراه کردند.

به گفته ابوالقاسم اسدی معاون فن و مهندس منطقه آزاد چابهار، فاز نخست پروژه آبرسان روستای تیس با اعتباری بال بر ۸۸ میلیارد

تومان اردیبهشت ۱۴۰۰ به بهرهبرداری مرسد.

احداث مخازن بتن به ظرفیت ۲ هزار و ۵۰۰ مترمعب، ایستاه پمپاژ، خطوط انتقال و توزی آب به طول مجموعا ۷۰ کیلومتر،

حفاریها، اجرای شبه و ترمیم مسیرهای حفاری ازجمله فعالیتهای این پروژه است.

روستای تیس با چند هزار سال قدمت سالها حت ی متر شبه آبرسان نداشته و بصورت سیار آبرسان مشده است.

 

بازدید از مجموعه ورزش کریت منطقه آزاد چابهار



مدیرعامل و رییس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار در بازدید دبیر شورای عال مناطق آزاد کشور از مجموعه ورزش کریت چابهار

گفت: این پروژه برای پذیرش چهار هزار تماشاچ طراح شده و با ۴۹ درصد پیشرفت فیزی در حال ساخت است.

عبدارحیم کردی اظهارداشت: طبق برنامه اولیه، برای این طرح ورزش پیشرفت فیزی ۴۳ درصدی پیشبین شده بود اما امروز با ۴۹

درصد پیشرفت در حال تمیل است.

وی در تشری بیشتر این طرح که در محل دهده ورزش المپی پیلبند احداث مشود افزود: در این دهده ورزش امانات

متعددی برای انجام بازیهای بینالملل پیشبین شده است که ازجمله آنها متوان به همین مجموعه چهار هزار نفری کریت و زمین

فوتبال ۱۲ هزار نفری اشاره کرد.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار تصری کرد: همچنین مجموعههای ورزش والیبال، بستبال، هندبال و انواع بازیهای داخل سالن و

فضای باز و بازیهای آب و ساحل، رزم، تنیس، مینگلف، اسواش و کارتین در این دهده پیشبین شده و در دست اجراست.

زمین چمن بینالملل کریت چابهار ۴۲ هزار مترمرب وسعت دارد

دبیر شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور همچنین از طرح آمادهسازی زمینهای مسون منطقه آزاد چابهار و طرح هتل

گیلان دیدن کرد.

هتل گیلان با زیربنای چهار هزار و ۵۵۰ مترمرب در هفت طبقه با ۹۶ اتاق و ۱۴ سوئیت با ۹۷ درصد پیشرفت فیزی در منطقه آزاد

چابهار توسط بخش خصوص درحال تمیل است.

 



تحقق سه هزار میلیارد تومان سرمایهگذاری در چابهار

مدیرعامل و رییس هیات مدیره منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار در نشست شورای اداری با بیان اینه ط ی سال گذشته سه هزار

میلیارد تومان سرمایهگذاری در چابهار محقق شده است گفت: این رقم در سال ۹۲ حدود ۳۶۰ میلیارد تومان بود.

کردی همچنین اظهارداشت: ۲۹ هزار میلیارد ریال طرح زیرساخت و عمران در این منطقه در حال اجراست.

وی با اشاره به اینه ۱۶ میلیون دلار سرمایهگذاری خارج در چابهار داشتیم، تصری کرد: منطقه آزاد چابهار تنها در سال ۹۹ بیش از

پن هزار میلیارد تومان قرارداد جدید سرمایهگذاری منعقد کرده است.

رییس هیات مدیره منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار اضافه کرد: اقدامات که با همت همه مدیران و کارکنان در منطقه آزاد انجام شده،

چابهار را به مسیر توسعه آورده است.

 

هموار شدن مسیر توسعه مناطق آزاد کشور



دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در نشست شورای اداری با بیان اینه افتتاحهای زیادی در مناطق آزاد پیش رو

داریم گفت: مسیر توسعه مناطق آزاد کشور را هموار شده است و کار را برای آیندگان آسان کردهایم.

وی بر همافزای بیشتر بین مناطق آزاد تاکید کرد و افزود: مناطق آزادِ هشتگانه کشور باید از تجربیات هم استفاده کنند. بیشتر ضعفها

را برطرف کردهایم، ول همچنان مبایست بهسمت تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف قدم برداریم.

مومن بیان داشت: در منطقه آزاد چابهار در حوزههای مختلف پتروشیم، صنای، گردشری و اجرای طرحهای عمران و تولیدی به

خوب کار شده است.

وی با اشاره به اینه در دولت تدبیر و امید در مناطق آزاد در برخ موارد به اندازه ۲۰ سال گذشته کار شده است ادامه داد: در بسیاری

از حوزهها متوان گفت، چهار برابر ۲۰ سال گذشته کار شده است.

دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با بیان اینه به جرات متوان ادعا کرد که توسعه همه جانبه در مناطق در حال شل

گیری است گفت: از این حیث ،منطقه آزاد چابهار از ظرفیت بالای برخوردار است. 

وی با تاکید بر اینه همه شرایط در مناطق آزاد باید شفاف باشد بیان داشت: مطلبد در این زمینه، حوزه اطلاعرسان را بیش از پیش

تقویت کنیم.

مومن تصری کرد: برای ایجاد تحول در حوزه گردشری باید خطوط هوای اختصاص مناطق آزاد را هرچهسریتر فعال کنیم.



 

پشتیبان و مانزدای از منطقه آزاد چابهار در اولویت است

زدایاز تولید و مان ار ایرنا گفت: پشتیبانمناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در حاشیه بازدیدها و جلسات به خبرن دبیر شورایعال

از منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار در اولویت است.

وی افزود: در منطقه آزاد چابهار ۲ هدف کل در بحث تولید را پییری مکنیم و برای اینه تولید مستمر با رویرد صادرات داشته

بخش خصوص های لازم را در دستور کار قرار دهیم تا موانکنیم و پشتیبان واحدهای تولید کم باشیم باید برای تامین مناب

برطرف شود.

مومن ادامه داد: به لحاظ امانات پشتیبان، تامین زمین و سایر زیرساختها نیز باید اقدامات را انجام دهیم که این مهم نیز در دستور

کار قرار دارد.

وی تصری کرد: بحث مانزدایها را در دستورالعملها و روشها پیشبین مکنیم و موضوع اصلاح برخ قوانین و مقررات را

پییری خواهیم کرد.

۲ روز گذشته دیدیم که در منطقه آزاد چابهار کارهای زیرساخت ه طمناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با بیان این دبیر شورایعال

بسیار موثری انجام شده است اظهارداشت: بسیاری از موان زیرساخت در این منطقه مرتف و مسیر برای آینده هموار شده تا سایر

طرحهای اجرای و زیرساخت، تمیل شود.

وی به طرح تولید فولاد اسفنج چابهار با تولید ۱.۸ دهم میلیون تن ظرفیت اشاره کرد و گفت: تاکنون حدود ۱۲۱ میلیون دلار اعتبار



از محل صندوق ذخیره ارزی تامین شده است و این پروژه هم حدود ۴۷ درصد پیشرفت فیزی دارد. این طرح متواند برای توسعه

منطقه آزاد چابهار اثرگذار باشد و با اجرای آن، زنجیره تولید منطقه تمیل شود.

مومن در این گفت و گو به موضوع توسعه گردشری منطقه آزاد چابهار هم اشاره کرد و افزود: با توجه به افزایش زمینهای که در طرح

توسعه منطقه آزاد پیشبین شده است به نظر مرسد چابهار بتواند به ی از قطبهای جذاب گردشری جنوب کشور تبدیل شود.

وی ادامه داد: با توجه به زیرساختهای همچون ساخت هتل و ایجاد امانات گردشری برای استفاده از دریا و وجود سواحل زیبا،

مردم سفر به چابهار را بیشتر در برنامههای خود قرار خواهند داد.

 

و در پایان «مناطق آزاد در توسعه و آبادان کشور موثر هستند»

ه مناطق آزاد در توسعه و آبادانمناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در دیدار با فعالان اقتصادی چابهار با بیان این دبیر شورایعال

کشور موثر هستند گفت: برای تحقق این مهم باید بسیاری از موان را برداریم.

باشیم و در آبادان از مهمترین کارها در مناطق آزاد است تا شاهد افزایش تولید و توسعه و آبادان ی ،زدایکرد: مان وی تصری

کشور نقش موثری داشته باشیم.

مومن با تاکید بر اینه باید ساختار دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد تقویت شود تصری کرد: مانیزه کردن امورات در مناطق آزاد در

دستور کار است.



وی بیان کرد: مدیرعاملهای مناطق آزاد باید مدیران و معاونان را با اختیار کامل انتخاب کنند و خودشان پاسخوی فعالیتها و

عملردها باشند و هر سه ماه گزارش فعالیتهای منطقه تحت پوشش را ارائه کنند.

دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، ظرفیتهای زیادی در مناطق آزاد وجود دارد که بخش خصوص متواند با

استفاده از این ظرفیتها کارهای زیادی انجام دهد.

منطقه آزاد چابهار که امروزه از آن با عناوین چون دروازه طلای ترانزیت و تجارت، سرزمین فرصتهای سرمایهگذاری، قطب صنعت و

توسعه شرق کشور، نین ببدیل گردشری و چهار راه تجارت جهان یاد مشود، با تمام فراز و فرودهایش در مسیر پیشرفت قرار

گرفته است و رف موانع که در سطور بالا به آنها اشاره شد متواند شوفای هرچه بهتر این منطقه را به دنبال داشته باشد.

 

گزارش های تصویری :

بازدید مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عال مناطق آزاد از واحدهای تولیدی و صنعت منطقه ‐ 1

بازدید مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عال مناطق آزاد از واحدهای تولیدی و صنعت منطقه ‐ 2

نشست شورای اداری منطقه آزاد چابهار با حضور مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعال مناطق آزاد

نشست مشاور رئیس جمهور و مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با فعالین اقتصادی منطقه

https://cfzo.ir/news-gallery/504/-
https://cfzo.ir/news-gallery/506/-
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